
     

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 28 grudnia 2022 r. 

Poz. 2798 

 

OBWIESZCZENIE 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRA CJI 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

w sprawie okoliczności, w jakich są używane pojazdy uprzywilejowane w kolumnach 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst 

rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 2 września 2002 r. w sprawie okoliczności, w jakich 

są używane pojazdy uprzywilejowane w kolumnach (Dz. U. poz. 1377), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 24 stycznia 2019 r. zmieniającym rozporzą-

dzenie w sprawie okoliczności, w jakich są używane pojazdy uprzywilejowane w kolumnach (Dz. U. poz. 170); 

2) rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 24 maja 2021 r. zmieniającym rozporządze-

nie w sprawie okoliczności, w jakich są używane pojazdy uprzywilejowane w kolumnach (Dz. U. poz. 980). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje: 

1) § 2 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 24 stycznia 2019 r. zmieniającego rozporzą-

dzenie w sprawie okoliczności, w jakich są używane pojazdy uprzywilejowane w kolumnach (Dz. U. poz. 170), który 

stanowi: 

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.”; 

2) § 2 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 24 maja 2021 r. zmieniającego rozporzą-

dzenie w sprawie okoliczności, w jakich są używane pojazdy uprzywilejowane w kolumnach (Dz. U. poz. 980), który 

stanowi: 

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.”. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: wz. M. Wąsik 



     

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 2798 

 

 

Załącznik do obwieszczenia Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 30 listopada 2022 r. (Dz. U. poz. 2798) 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I  ADMINISTRACJI
1)

 

z dnia 2 września 2002 r. 

w sprawie okoliczności, w jakich są używane pojazdy uprzywilejowane w kolumnach 

Na podstawie art. 53 ust. 4 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. ‒ Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 988, 

z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Pojazdy uprzywilejowane w kolumnach są używane: 

1) jeżeli zachodzi konieczność zapewnienia bezpieczeństwa osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, 

osób wchodzących w skład delegacji państw obcych lub organizacji międzynarodowych przebywających na teryto-

rium Rzeczypospolitej Polskiej lub osób, które ze względu na dobro państwa należy objąć ochroną; 

2)3) w czasie przemieszczania pojazdów Policji, sił zbrojnych, w tym państw obcych, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrzne-

go, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, straży pożarnej, Straży 

Granicznej, Służby Więziennej lub Służby Ochrony Państwa ‒ jeżeli jest to niezbędne w związku z wykonywaniem 

zadań mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego albo zadań na rzecz obronności kraju; 

3) w czasie przejazdu związanego ze złożeniem listów uwierzytelniających nowo mianowanego ambasadora państwa 

obcego w Polsce; 

4) w czasie transportu wartości pieniężnych lub transportu specjalnego, jeżeli ochrona transportu jest wzmocniona 

przez funkcjonariuszy Policji na podstawie odrębnych przepisów; 

5) w czasie transportu dóbr kultury, wykonywanego na zlecenie ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dzie-

dzictwa narodowego lub posiadającego gwarancje rządowe, którego ochrona jest wzmocniona przez funkcjonariuszy 

Policji. 

§ 2. Pojazdy uprzywilejowane w kolumnach mogą być również używane w trakcie realizacji programów szkolenia 

specjalistycznego lub doskonalenia zawodowego podmiotów wskazanych w § 1 pkt 2, jeżeli jest to niezbędne do osiąg- 

nięcia celów określonych w tych programach. 

§ 3. Traci moc rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 14 maja 1998 r. w sprawie oko-

liczności, w jakich używane są pojazdy uprzywilejowane w kolumnach (Dz. U. poz. 399). 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia4). 

                                                           
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 

ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Mini-

stra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 2264). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1002, 1768, 1783, 2589, 2600 i 2642. 
3) W brzmieniu ustalonym przez § 1 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 24 maja 2021 r. zmieniają-

cego rozporządzenie w sprawie okoliczności, w jakich są używane pojazdy uprzywilejowane w kolumnach (Dz. U. poz. 980), które 

weszło w życie z dniem 12 czerwca 2021 r. 
4) Rozporządzenie zostało ogłoszone w dniu 9 października 2002 r. 


		2022-12-28T12:50:32+0000
	Monika Salamończyk


		2022-12-28T15:47:22+0100




